2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
От _________                                                                                     № __________
	Об утверждении организационно-распорядительных документов оператора персональных данных, регулирующих отношения с субъектами персональных данных, связанных  с обработкой персональных данных в информационных системах администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В целях разработки и осуществления мероприятий по обеспечению безопасности персональных данных, организации взаимодействия с субъектами персональных данных, связанных с обработкой персональных данных в информационных системах администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от    15.09. 2008         № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», постановлением Правительства Ленинградской области от 11.09.2015 № 358 «Об утверждении типовых организационно-распорядительных документов операторов персональных данных», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Правила обмена администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области информацией, содержащей персональные данные, с третьим лицами и неопределенным кругом лиц, согласно Приложению 1.
2. Утвердить Правила взаимодействия администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области с субъектами персональных данных или их представителями    согласно Приложению 2.
3. Главному специалисту по информационной безопасности администрации Гатчинского муниципального района Чиликину Ю.А. в срок до 19.08.2016 довести распоряжение до руководителей структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности и жилищно-коммунального хозяйства Материкова Т.Ф.
	Глава администрации

Гатчинского муниципального района
	                            Е.В.Любушкина

исп. Чиликин  Ю.А.